СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

пятого созыва

 56 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 14.04.2017                                                                                    № 436
О Положении об удостоверении

и нагрудном знаке депутата Совета депутатов

городского округа город Елец

       Рассмотрев  предложенный председателем Совета депутатов городского округа город Елец проект Положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета депутатов городского округа город Елец,  учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец
РЕШИЛ:

         1. Принять Положение об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета депутатов городского округа город Елец  (прилагается).

        2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Ельца от 23.05.2012 № 645 «О проекте Положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Совета депутатов города  Ельца».

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня начала полномочий Совета депутатов городского округа город Елец шестого созыва.

Председатель                                                                                    В.Н.Никонов

                                                                                  Приложение к решению Совета

                                                                                                  депутатов городского округа

                                                                                                  город Елец

                                                                                                  от 14.04.2017 № 436
Положение
об удостоверении и нагрудном знаке депутата
Совета депутатов городского округа город Елец
       1. Депутату Совета депутатов городского округа город Елец (далее- депутат) выдается удостоверение депутата Совета депутатов городского округа город Елец (далее-удостоверение), являющееся основным документом, подтверждающим личность и полномочия депутата, и нагрудный знак депутата Совета депутатов городского округа город Елец (далее-нагрудный знак), которым он пользуется в течение срока своих полномочий.

       Образец удостоверения и его описание приведены в приложениях 1 и 2 к настоящему Положению.

       Образец нагрудного знака и его описание приведены в приложениях 3 и 4 к настоящему Положению.

      2. Удостоверения выдаются депутатам:

избранным по одномандатным избирательным округам, в соответствии с номерами одномандатных округов - с номера 1 по номер 12;
избранным по единому пропорциональному избирательному округу, в соответствии с алфавитным порядком фамилий – с номера 13 по номер 25;
избранным на повторных, дополнительных выборах; утратившим удостоверения – с номера 26.
      3. Удостоверение оформляется организационным отделом Совета депутатов городского округа город Елец (далее - организационный отдел) и подписывается председателем Совета депутатов городского округа город Елец.

      4. Выдача депутату удостоверения и нагрудного знака подтверждается соответствующей записью в журнале учёта и выдачи удостоверений и нагрудных знаков депутатов  Совета депутатов городского округа город Елец и подписью депутата.

      5. В случае утраты удостоверения, нагрудного знака депутат письменно уведомляет председателя Совета депутатов городского округа город Елец с объяснением причины утраты.

     С письменного разрешения председателя Совета депутатов городского округа город Елец организационный отдел оформляет новое удостоверение и выдает новый нагрудный знак.

     В случае порчи удостоверения оно заменяется на новое  за тем же номером при условии возврата ранее выданного.

      6. По истечении срока полномочий Совета депутатов городского округа город Елец соответствующего созыва удостоверение и нагрудный знак считаются недействительными и остаются  у депутата.

       В случае досрочного прекращения полномочий депутата удостоверение и нагрудный знак возвращаются им в организационный отдел. По истечении срока полномочий Совета депутатов городского округа город Елец соответствующего созыва лицо, являвшееся депутатом, полномочия которого были досрочно прекращены, вправе обратиться с письменным заявлением на имя председателя  Совета депутатов городского округа город Елец о возврате ему удостоверения и нагрудного знака.

       В случае смерти депутата удостоверение и нагрудный знак остаются членам его семьи.

                 Приложение 1
                                                к Положению об удостоверении
                                        и нагрудном знаке депутата

Совета депутатов городского округа город Елец

Образец удостоверения депутата
Совета депутатов городского округа город Елец

	ДЕПУТАТ

Совета депутатов

городского округа город Елец

	Совет депутатов городского округа город Елец
УДОСТОВЕРЕНИЕ №____

_________________

Фото                                               фамилия

____________________

                                                           имя

____________________

М.П.                                                отчество
____________________

                                                       личная подпись

	       Депутат                               Герб
Совета депутатов          городского округа
городского округа               город Елец
      город Елец

Председатель Совета
депутатов городского округа
город Елец ______________________Ф.И.О.

М.П.

«___» ______________________20___ года

                  Приложение 2
                                                к Положению об удостоверении
                                                                          и нагрудном знаке депутата

 Совета депутатов городского округа город Елец

Описание удостоверения депутата

Совета депутатов городского округа город Елец
       Удостоверение имеет вид книжки размером 9х6,5см, имеющей  твердую обложку красного цвета, сложенную пополам. На лицевой стороне посередине расположена надпись золотыми буквами: «ДЕПУТАТ Совета депутатов городского округа город Елец» в три строки. Развернутые стороны удостоверения розового цвета в мелкую сеточку.
       На левой стороне внутренней наклейки удостоверения по центру помещается надпись: «Совет депутатов городского округа город Елец», ниже – «УДОСТОВЕРЕНИЕ №____». На левой части левой стороны внутренней наклейки удостоверения оставлено чистое поле для цветной фотографии владельца удостоверения, выполненной анфас размером 30х40мм. Фотография скрепляется гербовой печатью Совета депутатов городского округа город Елец.

       На правой части левой  стороны внутренней наклейки удостоверения в четыре строки помещаются строки фамилия, имя, отчество и личная подпись депутата.

       На правой части правой  стороны внутренней наклейки удостоверения вырисовывается полная версия Герба городского округа город  Елец в многоцветном варианте. На левой  части правой  стороны внутренней наклейки удостоверения в четыре строчки располагается надпись: «Депутат Совета депутатов городского округа город Елец». В нижней левой части правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается надпись в три строки: «Председатель Совета депутатов городского округа город Елец», а в правой части – инициалы и фамилия председателя Совета депутатов городского округа город Елец. Между наименованием должности и фамилией председателя Совета депутатов городского округа город Елец оставлено место для подписи председателя Совета депутатов городского округа город Елец. Подпись председателя Совета депутатов городского округа город Елец скрепляется гербовой печатью Совета депутатов городского округа город Елец. Ниже помещается дата выдачи удостоверения –

«___» __________20___года

               Приложение 3
                                             к Положению об удостоверении
                                      и нагрудном знаке депутата

                                                                       Совета депутатов городского округа город Елец

Образец нагрудного знака

депутата Совета депутатов городского округа город Елец
Масштаб 1:1
                                Реверс                              Аверс
[image: image1.jpg])

Масштаб 1:2
              Реверс                                                                       Аверс

                Приложение 4
                                               к Положению об удостоверении
                                        и нагрудном знаке депутата

Совета депутатов городского округа город Елец

Описание нагрудного знака депутата

Совета депутатов городского округа город Елец
       Нагрудный знак изготавливается  из металла размером 18,6х25 мм и представляет собой стилизованное изображение развевающего на ветру флага, верхняя часть которого бежевого цвета, нижняя часть – зеленого цвета. Края нагрудного знака выполняются цветом «под золото». В левой части нагрудного знака расположено накладное изображение Герба городского округа город  Елец в двухцветном варианте, в правой части – надпись в четыре строки буквами темно-бордового цвета «ДЕПУТАТ Совета депутатов городского округа город Елец». Крепление нагрудного знака – игла с зажимом.